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Anvisningar för att ansöka om statsbidrag 

för 2024 för att arbeta med förmågan att öka 

vårdkapaciteten i fredstida krissituationer, 

höjd beredskap och ytterst krig  

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2024 fördela medel till 

regioner för att arbeta med att utveckla förmågan att öka vårdkapaciteten i freds-

tida krissituationer, höjd beredskap och ytterst krig.  

Bidragets storlek 

Statsbidraget ska fördelas efter rekvisition och omfattar totalt 10 500 000 kronor. 

Varje region kan rekvirera upp till 500 000 kronor enligt fördelningsnyckeln.  

Vilka kan rekvirera medlen 

Regioner kan rekvirera medlen. 

Villkor för statsbidraget 

Statsbidraget kan rekvireras för att arbeta med att utveckla förmågan att öka 

vårdkapaciteten i fredstida krissituationer, höjd beredskap och ytterst krig.  

 

Sista dag att rekvirera statsbidraget är den 25 november 2024. Rätten till statsbi-

drag förfaller om rekvisitionen inte har lämnats in detta datum. Viktigt att tänka 

på är att inte använda statsbidraget till aktiviteter som finansieras av andra stats-

bidrag.  

Vad kan ni rekvirera statsbidrag för? 

Statsbidrag kan bland annat användas till lönekostnader för personal inom reg-

ionen som arbetar med att utveckla förmågan att öka vårdkapaciteten i fredstida 

krissituationer, höjd beredskap och ytterst krig. Endast den del av tjänsten som är 

direkt kopplad till detta arbete får finansieras med bidraget. Bidraget kan också 

täcka andra kostnader, såsom resor, köpta tjänster och konsultarvoden, under 

förutsättning att dessa är relaterade till att stärka förmågan att öka vårdka-

paciteten vid kriser, höjd beredskap och krig. 

 

Regioner kan exempelvis använda statsbidraget till att ta fram åtgärdsplaner för 

kapacitetsökning vid krig och kris, utveckla hälso- och sjukvårdens kapacitetsök-

ningsförmåga inom regionen med hjälp av PLUS-verktyget (Personal, Lokaler, 

Utrustning, Styrning1) samt för att samverka och utbyta erfarenheter med andra 

regioner.   

                                                      
1 Hälso-och sjukvårdens kapacitetsökningsförmåga. Nationellt kunskapsstöd, Socialstyrelsen, 2023. 
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Statsbidraget kan även användas till det kapacitetshöjande arbete som regionerna 

bedriver (till exempel produktions- och kapacitetsstyrning2 inom vården eller 

kopplat till Socialstyrelsens regeringsuppdrag om dimensionerande målbilder3) 

samt för deltagande i eventuella utbildningsinsatser, workshops eller möten som 

Socialstyrelsen anordnar kopplat till kapacitetsökningsförmåga.  

 

Socialstyrelsens rapporter Stärkt nationell och regional förmåga vid masskade-

händelser (2024) och Vårdens prioriteringar i krig och fredstida katastrofer 

(2022) kan fungera som stöd i arbetet. 

Hur gör ni ansökan? 

Ansökan görs via Socialstyrelsens e-tjänst. Läs mer om e-tjänsten i faktarutan: 

 

 
 

 

Socialstyrelsen betalar ut medlen under 2024 och de kan användas till och med 

den 31 december 2024.  

Information 

Frågor om statsbidraget (ansökan, handläggning, utbetalning) skickas till Funkt-

ionsbrevlåda: statsbidrag.beredskap@socialstyrelsen.se  

 

 

 

                                                      
2 https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/tillganglighet-i-halso--och-sjukvarden/stod-for-

produktions--och-kapacitetsstyrning/ 
3 https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/beredskap/handelser-med-manga-skadade-eller-

sjuka/ 

Vägledning för ansökan via e-tjänst 

Innan ni rekvirerar bidraget behöver behörig företrädare (eller en person 

med fullmakt från denne) ansöka om att bli ombud. Tänk på att vara ute i 

god tid för att ansöka om att bli ombud. Beräknad handläggningstid är en 

månad.  

► Läs mer om ombudsansökan 

 

Efter att er ombudsansökan beviljats kan ni ansöka om att rekvirera stats-

bidraget via e-tjänsten. Ni ansöker via webbformuläret som ni hittar ge-

nom att klicka på ”Ansök nu” för det specifika bidraget som ni hittar un-

der rubriken ”öppna utlysningar” i inloggat läge.  

Kom ihåg att ladda upp och spara de bilagor som Socialstyrelsen begär i 

e-tjänsten.  

mailto:statsbidrag.beredskap@socialstyrelsen.se
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/om-etjansterna/ombud/

